TEMPORA ORIGINALIA, FIGURALIA ET GRATIOSA. *Tres primae dies conditionis respondent tribus primis temporibus figuratibus et gratiosis, 14.—Item, quarta et quinta, duobus sequentibus temporibus, 15.—Item, sexta respondet sexto tempori figurati et gratioso; de Angelo ascendente ab ortu solis; de septimo tempore, 16.—De duratione singulorum septem temporum figuratum et gratiosorum, 17-19.—Septem haec tempora inveniuntur in Apocalypsi et Psalterio, 20.—PARS III: CORRESPONDENTIA MYSTERIORUM SEPTEM TEMPORUM FIGURALIUM CUM SEPTEM TEMPORIBUS NOVI TESTAMENTI. Primo, quoad tria mysteria tempore naturae conditae, 21-23.—Item, quoad tria mysteria tempore culpae purgatae, 24-25.—Item, quoad tria tempora gentis electae, 26.—Similiter, tempore legis statutae, 27.—Similiter, tempore regalis gloriae, 28.—Similiter, tempore vocis propheticae, 29.—Denique septimo tempore quietis mediae respondent tria mysteria, 30.—Epilogus, 31.*

1. *Protulit terra herbam virentem et facientem semen iuxta genus suum lignumque pomiferum et habens fructum unumquodque secundum speciem suam*¹ etc. Dictum est circa istam visionem intelligentiae per Scripturam eruditae de intelligentia spirituali, quae intelligebatur per congregationem aquarum; item, de sacramentali figura, quae intelligebatur per germinationem terrae. Dictum est etiam de theoriis, quae intelliguntur et per semen et per fructum. Habent enim theoriae sementivam multiplicationem et reactivam sustentationem; ideo intelliguntur partim per semen et partim per germinationem fructuum. Quantum ad semen consistunt in coaptationibus temporum, secundum quod tempora sibi invicem succedunt; quantum ad arboris fructum, secundum quod tempora sibi mutuo correspondent. Secundum comparisonem arboris vel seminis ad semen tempora sibi mutuo succedunt; secundum comparisonem germinis ad germinans mutuo sibi correspondent, ut iam patebit.

2. *Distinguuntur autem tempora secundum rationem ternarii, videlicet secundum tres leges: intra scriptam, exterius dispositam, superius infusam; secundum rationem quaternarii: mane, tertia, sexta, nona, undecima*², quae sunt quinque vocationes usque ad finem mundi.—Et secundum hoc distinguuntur sex aetates; septima autem currit secundum omnes cum sexta.—Post novum testamentum non erit aliud, nisi aliquod sacramentum novae legis subtrahi potest, quia illud testamentum aeternum est³. Ista tempora sibi mutuo

¹ Gen., 1, 12. *Pro lignumque pomiferum [v. 11] et habens fructum unumquodque. Vulgata lignumque faciens fructum et habens unumquodque sementem.*—In sequentibus datur summa collat. 13, 14 et 15.